
                                                                                                                                        1/4 

                                             U s n e s e n í                                OÚ/469/2006 
z 25. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město  

ze dne: 27.9. 2006        
 

 Místo zasedání: : ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni: 5 členů ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

• Zapisovatelem: p. Josef  Mikulec   
• Ověřovatelé: p. Rudolf Nytra, p. Karla Tomečka 

( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                            5 - 
0 - 0  

• program v navrženém znění, rozšiřuje se body 3.3, 3.4, 3.5, 3.6,  
5 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení ze dne 28.6.2006.  
5 - 0 – 0 

bod 1.1.   
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
1. rozpočtové změny č. 1 za r. 2006 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny č. 1 budou 

provedeny dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne  17.8.2006  

5 – 0 – 0 
bod 1.2.   
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
1. zakoupení přenosného silničního radaru  
2. darovaní silničního radaru OO Policie ČR Místek a darovací smlouvu, která bude uzavřená mezi 
Českou republikou-Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 3, Praha 7 zastoupenou plk. Václavem 
Habrnálem, ředitelem Policie ČR Okresního ředitelství Frýdek-Místek, IČ: 00007064, se sídlem 
Beskydská 2061, jako stranu obdarovanou a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, zastoupená starostou 
obce Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
    6 – 0 - 0 

bod 1.3.   
Zastupitelstvo obce  schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ  Staré Město ve výši 50 000,-Kč na 
dodávku a montáž vlastní střechy „Fotbalové tribuny“ TJ Sokol Staré Město.     

6 – 0 - 0 
bod 2.1.   
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. pronájem pozemků p.č. PK 6970 o výměře 2 508 m2, a p.č.  6969/6 o výměře 219 m2 v k. ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku,  akciové společnosti Beskyd Agro  a.s. Palkovice,  
2. uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a dodatek č. 1 k nájemní smlouvě, která bude uzavřena mezi 

akciovou společnosti Beskyd Agro a.s. Palkovice , zastoupenou Ing. Františkem Žídkem, IČ: 61974765, 
739 41 Palkovice a Obci Staré Město, IČ 005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46, a která řeší 
převod výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
6 – 0 - 0 

bod 2.2.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7021/14 o výměře 1 635 m2, orná půda, 7019/7 o výměře 36 m2, trvalý trávní 

porost a p.č. 7019/8 o výměře 699 m2  kat. území a obec Staré Město u Frýdku-Místku od Ing. Věry 



                                                                                                                                        2/4 

Koloničné, trvalé bytem Staré Město, Skotňa 426, Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m2. Uvedené 
nemovitosti budou sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi prodávajícími Ing. Věrou 
Koloničnou, trvalé bytem Staré Město, Skotňa 426 a kupující Obcí Staré Město, IČ 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46, a která řešící převod výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
6 – 0 – 0 

bod 2.3.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7019/10 o výměře 253m2, ostatní plocha, kat. území a obec Staré Město u 

Frýdku-Místku od p. Svatoslava Slavíka, trvalé bytem Staré Město, Jamnická 23, Frýdek-Místek za 
cenu  90,00 Kč/m2. Uvedená nemovitost bude sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi prodávajícím p. Miroslavem 
Slavíkem, trvalé bytem Staré Město, Jamnická 23 a kupující Obcí Staré Město, IČ 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46, řešící převod výše uvedené parcely. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
6 – 0 - 0 

bod 2.4.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7034/3 o výměře 915 m2, trvalý trávní porost kat. území a obec Staré Město u 

Frýdku-Místku od p. Pavla Kročka, trvalé bytem Staré Město, Jamnická 45, Frýdek-Místek za cenu  
90,00 Kč/m2. Pozemek bude sloužit jako obslužná komunikace pro místní hřbitov. 

2. kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi prodávajícím p. Pavlem 
Kročkem, trvalé bytem Staré Město, Jamnická 45 a kupující Obcí Staré Město, IČ 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46, a která řeší převod výše uvedené parcely. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
6 – 0 - 0 

bod 2.5.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. prováděním oprav a odborných prohlídek plošin dle platných technických podmínek zařízení a 

souvisejících předpisů firmu MANUS Prostějov spol. s.r.o., Za drahou 4332/4, 796 87 Prostějov 
2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi firmou MANUS Prostějov, IČ: 

47990440, zastoupenou Ing. Janem Polednou, se sídlem Za drahou 4332/4 a Obci Staré Město, IČ 
005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46, řešící provádění oprav a odborných prohlídek plošin. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy o dílo 
6 – 0 - 0 

bod 2.6.   
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. Provedení víceprací na stavební akci „Obnova občanské vybavenosti- objekt SO 01 Hasičská zbrojnice“ 

v rozsahu uvedeném v deníku víceprací, který je vedený na této stavbě.   
2. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 13-305-06 ze dne 23.2.2006 a dodatek č. 1 ke smlouvě o 

dílo č. 13-305-06 ze dne 23.2.2006, který bude uzavřený mezi společnosti Beskydská stavební a.s., 
zastoupenou Ing. Jiřím Dohnalem-ředitelem společnosti, se sídlem Frýdecká 225, Třinec, 739 61 
Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 45193509, DIČ: CZ45193509 (zhotovitel stavební akce), a 
Obci Staré Město, zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 
738 01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 (objednatel stavební akce).    

3. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
6 – 0 - 0 

bod 2.7.   
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. vypůjčení budovy „Hasičské zbrojnice“ Sboru dobrovolných hasičů Staré Město.   
2. Uzavření smlouvy o výpůjčce smlouvu o výpůjčce, který bude uzavřená mezi Sborem dobrovolných 

hasičů Staré Město, zastoupeným Janem Sandaným, starostou SDH, se sídlem Jamnická 439, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 641 223 44, (vypůčitel), a Obci Staré Město, 



                                                                                                                                        3/4 

zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 (půjčitel).    

3. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
6 – 0 - 0 

bod 2.8.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. prováděním oprav a odborných objektového zařízení LATIS 2400 N dle platných předpisů a předpisů 

souvisejících firmu Trade FIDES, a.s., se sídlem Daliborová 7, 709 00 Ostrava-Mar. Hory 
2. uzavření smlouvy a smlouvu o pozáručním servisu a ostatních podmínkách užívání objektového zařízení 

LATIS 2400 N č. smlouvy S00167, která bude uzavřena mezi firmou Trade FIDES, a.s., IČ: 
61974731, zastoupenou Liborem Jiskrou, se sídlem Daliborová 7, 709 00 Ostrava-Mar. Hory a Obci 
Staré Město, IČ 005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy o dílo 
6 – 0 - 0 

bod 2.9.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. výpůjčku počítače (notebooku) PRESARIO 1203 včetně příslušenství příspěvkové organizaci Základní 

škola  a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek.  
2. uzavření dodatku č. 4/2006 a dodatek č. 4/2006 ke smlouvě o výpůjčce, který řeší výpůjčku  počítače 

(notebooku) PRESARIO 1203 včetně příslušenství a výpůjčku univerzálního robotu RE 22. 
Dodatek č. 4 bude uzavřený mezi příspěvkovou organizaci Základní školou a Mateřskou školou Staré 
Město, okres Frýdek-Místek, zastoupenou ředitelkou školy Mgr. Barborou Mazurovou, se sídlem: Staré 
Město, Jamnická č.p. 270, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 709 839 50 (jako výpůjčitel) a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ: 005 769 48 (jako půjčitel) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku 
6 – 0 - 0 

bod 3.1.   
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení :  

Počet Název Kč 
1 ks  Tiskárna Laser Jet 5 L  22 500,00 
1 ks Tiskárna HP Deskjet 940 c+kabel USB 5 078,00 
1 ks Mobil. telef. Siemens S 45 včet. přísluš. 21 644,00 
2 ks  Zvony na odpady 3 198, 00 

   
Celkem Kč  52 420, 00 

do správy p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem Jamnická 270, 
Staré Město, IČ: 709 839 50. 

6 – 0 - 0 
bod 3.3.   
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. realizaci stavební akce „Oplocení ZŠ ve Starém Městě včetně chodníku k budově SDH“ v roce 2006.   
2. uzavření Smlouvě o dílo č. 05/2006  a Smlouvu o dílo č. 05/2006, která bude uzavřená mezi firmou 

RESTA Gaďourek s.r.o., zastoupenou Tomášem Gaďourkem, se sídlem Jamnická 17, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 27763862, DIČ: CZ27763862 (zhotovitel akce), a Obci 
Staré Město, zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 (objednatel akce).    

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
6 – 0 - 0 

bod 3.4.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. přijeti daru tj. pozemku p.č. 7601 díl „b“ o výměře 130 m2.    
2. uzavření darovací  č. FM/10/j/2006/Ch, mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 

organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. Tomášem Böhmem, IČ: 



                                                                                                                                        4/4 

00095711, (dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005769 48, 
(obdarovaný).     

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
6 – 0 - 0 

bod 3.6.   
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení kapitoly Základní školství (§ 3113, pol. 5331) v rozpočtu obce 
Staré Město na rok 2006 o částku 225 000,-Kč, tj.  na celkovou výši 1 115 000,-Kč/rok.    

6 – 0 - 0 
bod 3.7.   
Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení oken do budovy Hasičské zbrojnice v roce 2006.   

6 – 0 - 0 
bod 3.8.   
Zastupitelstvo obce schvaluje likvidaci vyřazených knih takto: Vyřazené knihy budou odvezené na 
Frýdeckou skládku a.s.   

5 – 0 -1 
bod 3.9.   
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtů obce ve výši 30 000,-Kč na 
zakoupení nových knih pro obecní knihovnu v . 2006. 

6 – 0 -0 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
bod 3.2.   
1. Provedení konkurzního řízení na funkci ředitele Základní školy a mateřské školy Staré Město, okres 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
2. Jmenování Mgr. Barbory Mazurové do funkce ředitelky Základní školy a mateřské školy Staré Město, 

okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
  5 – 0 - 1 

Zastupitelstvo obce revokuje: 
bod 3.5.   
své usnesení ze dne 30.6.2006, bod 2.2., které zní: 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. přijeti daru tj. pozemku p.č. 7601 díl „c“ o výměře 130 m2.    
2. uzavření darovací  č. FM/2/j/2005/Ch, mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 

organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. Tomášem Böhmem, IČ: 
00095711, (dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005769 48, 
(obdarovaný).     

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

6 – 0 - 0 
Ve Starém Městě, dne 28.9.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 
            Karel  T o m e č e k                                                                            Josef   M i k u l e c       
            místostarosta obce                                                                                 starosta obce 
 
 
 


